
Hodnocení bakalářské práce

Téma: Míra informovanosti pubescentů a adolescentů před plánovaným operačním zákrokem

Autor: Martina Žatečková

Studijní obor: Ošetřovatelství

Vedoucí práce: prof PhDr. Jiří Mareš, CSc.

Tématem předkládané práce je Míra informovanosti pubescentů a adolescentů před
plánovaným operačním zákrokem. Problematika informovanosti ve zdravotnictví je klíčová
obecně, zejména v době pokročilých a stále se rozvíjejích biotechnologických možností.
V případě informovanosti u skupiny dospívajících může být navíc otázka informovanosti
složitější, o čemž sama autorka ve své práci referuje.

Práce je zvládnutá standardně jak v teoretické tak empirické části Autorka má
adekvátní přehled o vývojových souvislostech i o různých aspektech informovanosti u
operačních zákroků včetně péče souvisejících se zákrokem. Je možné vytknout poněkud
stručnější zpracování v porovnání s jinými bakalářskými pracemi. Dotazníková metoda,
zpracování dat a jejich prezentace odpovídá požadavkům na danou práci.

V diskusi je možné se zaměřit na spolupráci s rodinou a případné problematické
aspekty vyplývající z nesouladu v požadavcích na informovanost ze strany dospívajícího a
rodičů. Otázky na toto téma sama autorka vznáší v závěru své práce.

Klasifikace: Velmi dobře

Datum: 24.5.2006 MUDr. D.Skorunka

Ústav sociálního lékařství
Lékařská fakulta, Univerzita Karlova


